
                                                                                                                               

 

                                                Uchwała Nr XXI /118 / 08 

                                            RADY  GMINY  ZAGRODNO 

                                               z dnia 30 października 2008 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Franciszka Pundyka na działalność Wójta Gminy 

Zagrodno.  

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. / w związku z art. 229 pkt 3 i 239 

Kodeksu postępowania administracyjnego / Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z późn. zm. / 

Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje:  

 

 

     § 1.  

 

 

 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Zagrodno złożonej przez Pana Franciszka 

Pundyka i zapoznaniu się z opinią Komisji  Rewizyjnej w sprawie zarzutów postawionych w 

skardze, Rada Gminy Zagrodno uznaje skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w 

uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

     § 2.  

 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązuje się go do 

przygotowania odpowiedzi i przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz 

załącznikiem.  

 

 

     § 3.  

 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                         Stanisław Olechowski    

 

 

 

 



 
         Załącznik do Uchwały Nr XXI/ 118 /  08 

         RADY  GMINY  ZAGRODNO  z dnia 

         30 października  2008 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 Rada Gminy Zagrodno po zapoznaniu się z  treścią skargi na działalność Wójta Gminy 

Zagrodno oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej, postanawia uznać skargę za 

bezzasadną z uwagi na fakt  braku przesłanek pozwalających na postawienie Wójtowi Gminy 

zarzutu bezprawnego działania w sprawie przeprowadzenia egzekucji długów z tytułu 

zaległego podatku rolnego za lata 1998 – 2004. 

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami ściąganie zaległych zobowiązań podatkowych 

prowadzone jest w trybie postępowania egzekucyjnego w administracji. Tryb ten określają 

ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa / Dz. U. z  2005 r. Nr 8, poz. 60 z 

późn. zm. / i ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

/ Dz. U. z 2005 r. Nr 229, poz. 1954 , z późn. zm. /.  

 Wskazany w skardze art. 115 Kodeksu Karno Skarbowego dotyczy spraw o 

przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe, w których orzekają sądy powszechne i nie 

ma zastosowania w przypadku ściągania zaległości podatkowych.  

 Jak ustalono, postępowanie egzekucyjne prowadzone było zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa i obejmowało zaległości podatkowe , które to w ostateczności zostały 

uregulowane w dniu 26 września 2005 r. Wobec faktu ponowienia skargi bez wskazania 

nowych okoliczności komisja, zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

podtrzymała poprzednie stanowisko i uznała skargę za nieuzasadnioną.   

 Rada Gminy Zagrodno zauważa, iż skarga ta była przedmiotem jej badań i rozważań 

zakończonych Uchwałą  Nr XI/62/07 z dnia 30 października 2007 r. uznającą ją za 

nieuzasadnioną.      

 

      
         

 


